
Ministru kabineta noteikumi Nr. 808 

Rīgā 2023. gada 19. decembrī (prot. Nr. 62 93. §) 

Grozījumi Ministru kabineta 2021. gada 28. 
janvāra noteikumos Nr. 64 "Kārtība, kādā atbrīvo 

no dabas resursu nodokļa samaksas par videi 
kaitīgām precēm" 

Izdoti saskaņā ar Dabas resursu nodokļa likuma 

9. panta otrās daļas 1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8., 

9. un 12. punktu 

Izdarīt Ministru kabineta 2021. gada 28. janvāra noteikumos Nr. 64 "Kārtība, kādā atbrīvo 

no dabas resursu nodokļa samaksas par videi kaitīgām precēm" (Latvijas Vēstnesis, 2021, 

22. nr.) šādus grozījumus: 

1. Izteikt tiesību akta izdošanas pamatojuma norādi šādā redakcijā: 

"Izdoti saskaņā ar Dabas resursu nodokļa likuma 9. panta otrās daļas1., 2., 3., 4., 5., 6., 

7., 8., 9. un 12. punktu". 

2. Izteikt 1.11. apakšpunktu šādā redakcijā: 

"1.11. kārtību, kādā dienests izskata pārskatu un auditētu pārskatu par videi kaitīgu preču 

atkritumu apsaimniekošanu un aprēķināto nodokli;". 

3. Papildināt ar 1.12. apakšpunktu šādā redakcijā: 

"1.12. prasības attiecībā uz fotoelementu paneļu, invertoru un elektrisko akumulatoru 

fotoelementu paneļu saražotās strāvas uzkrāšanai atkritumu pieņemšanu un uzglabāšanu, kā 

arī elektrisko akumulatoru fotoelementu paneļu saražotās strāvas uzkrāšanai pārstrādi;". 

4. Papildināt ar 1.13. apakšpunktu šādā redakcijā: 

"1.13. kārtību, kādā nodokļa maksātājs, kas pats veic pasākumus un sedz izdevumus, kas 

saistīti ar fotoelementu paneļu, invertoru un elektrisko akumulatoru fotoelementu paneļu 

saražotās strāvas uzkrāšanai atkritumu apsaimniekošanu, reģistrējas dienestā." 

5. Izteikt 4.1. apakšpunktu šādā redakcijā: 

"4.1. nodrošina Latvijas Republikas teritorijā savākto videi kaitīgu preču atkritumu 

sagatavošanu atkārtotai izmantošanai, pārstrādi un reģenerāciju vismaz šo noteikumu 1. 

pielikumā noteiktajā apjomā, kā arī šo noteikumu 1. pielikumā noteiktās 4.2. kategorijas videi 

kaitīgu preču atkritumu pieņemšanu un uzglabāšanu tam paredzētajā vietā un videi kaitīgu 



preču atkritumu pārvadājumu uzskaiti atbilstoši normatīvajiem aktiem par atkritumu 

pārvadājumu uzskaites kārtību;". 

6. Papildināt ar 11.1 punktu šādā redakcijā: 

"11.1 Nodokļa maksātājs, kas pats veic pasākumus un sedz izdevumus, kas saistīti ar 

fotoelementu paneļu, invertoru un elektrisko akumulatoru fotoelementu paneļu saražotās 

strāvas uzkrāšanai atkritumu apsaimniekošanu, reģistrējas dienestā." 

7. Papildināt ar 11.2 punktu šādā redakcijā: 

"11.2 Lai reģistrētos, šo noteikumu 11.1 punktā minētais nodokļa maksātājs iesniedz 

dienestā iesniegumu, kurā norāda šādu informāciju: 

11.21. nodokļa maksātāja nosaukumu, reģistrācijas numuru, kontaktinformāciju; 

11.22. informāciju, kas apliecina, ka nodokļa maksātājs savas saimnieciskās darbības 

nodrošināšanai izveido saules elektrostaciju: 

11.22.1. adrese, kur uzstādīti fotoelementu paneļi, invertori un elektriskie akumulatori 

fotoelementu paneļu saražotās strāvas uzkrāšanai, un zemes kadastra numurs; 

11.22.2. fotoelementu paneļu, invertoru un elektrisko akumulatoru fotoelementu paneļu 

saražotās strāvas uzkrāšanai daudzums (skaits un svars kilogramos katram iekārtu veidam 

atsevišķi); 

11.22.3. fotoelementu paneļu, invertoru un elektrisko akumulatoru fotoelementu paneļu 

saražotās strāvas uzkrāšanai jauda (MW); 

11.22.4. informācija no akciju sabiedrības "Sadales tīkls" vai akciju 

sabiedrības"Augstsprieguma tīkls" (pieslēgšanas identifikācijas numurs); 

11.22.5. būvniecības lietas numurs un iekārtu uzstādīšanas datums; 

11.22.6. iekārtu piegādes līgumu kopijas; 

11.22.7. atkritumu apsaimniekošanas apraksts, ko plānots nodrošināt attiecībā uz 

fotoelementu paneļiem, invertoriem un elektriskajiem akumulatoriem fotoelementu paneļu 

saražotās strāvas uzkrāšanai (atkritumu apsaimniekotāja apliecinājums vai nodomu 

protokols, informācija par darbību ar atkritumiem, ko tas veiks, un par dokumentu, kas 

apliecina tiesības veikt norādīto darbību ar atkritumiem (numurs, termiņš, izsniedzējs), 

indikatīvie minēto darbību izdevumi)." 

8. Papildināt ar 11.3 punktu šādā redakcijā: 

"11.3 Dienests desmit darbdienu laikā pēc šo noteikumu 11.2 punktā minēto dokumentu 

saņemšanas pieņem lēmumu par iesniedzēja reģistrāciju vai atteikumu reģistrēt iesniedzēju." 



9. Papildināt ar 11.4 punktu šādā redakcijā: 

"11.4 Reģistrētais šo noteikumu 11.1 punktā minētais nodokļa maksātājs informē dienestu 

par būtiskām izmaiņām esošajā darbībā. Ja mainās īpašumtiesības uz reģistrā iekļautajām 

iekārtām, iepriekšējā nodokļa maksātāja atbildība izbeidzas tikai tad, kad dienestā ir 

reģistrējies jaunais šo noteikumu 11.1 punktā minētais nodokļa maksātājs." 

10. Izteikt 27. punktu šādā redakcijā: 

"27. Apsaimniekotājs katru gadu līdz 31. augustam iesniedz dienestam pārskatu par videi 

kaitīgo preču atkritumu apsaimniekošanu un aprēķināto nodokli (turpmāk - pārskats) (5. 

pielikums) par laikposmu no attiecīgā gada 1. janvāra līdz 30. jūnijam. Ja tiek konstatēts, ka 

apsaimniekotājs pusgada laikā nav nodrošinājis videi kaitīgu preču atkritumu pieņemšanu vai 

savākšanu, pārstrādi un reģenerāciju 40 % apmērā no šo noteikumu 1. pielikumā noteiktā 

apjoma, dienests veic šo noteikumu 32. un 33. punktā minētās darbības." 

11. Izteikt 30. punktu šādā redakcijā: 

"30. Dokuments, kas apliecina videi kaitīgu preču atkritumu savākšanu vai pieņemšanu 

Latvijas Republikas teritorijā un pieņemtā vai savāktā videi kaitīgu preču atkritumu apjoma 

uzglabāšanu, sagatavošanu atkārtotai izmantošanai, reģenerāciju un pārstrādi (5. pielikuma 

4. punkts), satur šādu informāciju: 

30.1. dokumenta izsniedzēja nosaukumu, reģistrācijas numuru, kontaktinformāciju; 

30.2. informāciju par dokumentu, kas apliecina tiesības veikt norādīto darbību ar 

atkritumiem (numurs, termiņš, izsniedzējs); 

30.3. dokumenta saņēmēja (apsaimniekotājs, kas ar dienestu ir noslēdzis 

apsaimniekošanas līgumu) nosaukumu un reģistrācijas numuru; 

30.4. informāciju par veiktajām darbībām ar atkritumiem - apsaimniekoto atkritumu veidu 

un klases kodu, pieņemto vai savākto atkritumu daudzumu, darbības aprakstu un 

reģenerācijas darbības kodu, darbības vietu (valsts, adrese) un laikposmu, reģenerēto (tai 

skaitā atkārtotai izmantošanai sagatavoto un pārstrādāto) atkritumu daudzumu, informāciju 

par personu, no kuras tika pieņemti vai savākti atkritumi, informāciju par personu, kurai tika 

nodoti atkritumi, turpmākās darbības ar atkritumiem, kā arī citai personai nosūtīto atkritumu 

veidi, klases kods un daudzums; 

30.5. apstiprinājumu, ka sniegtā informācija ir patiesa, atkritumu apsaimniekošanas 

darbība pabeigta un šī darbība konkrētajam atkritumu veidam un noteiktajā apjomā ir 

attiecināma tikai uz vienu apsaimniekotāju, kas ar dienestu ir noslēdzis apsaimniekošanas 

līgumu." 

12. Papildināt ar 44. punktu šādā redakcijā: 



"44. Šo noteikumu 1. pielikuma 3. punkta tabulas 5. punkts attiecībā uz elektriskajiem 

akumulatoriem fotoelementu paneļu saražotās strāvas uzkrāšanai stājas spēkā 2030. gada 1. 

janvārī." 

13. Izteikt 1. pielikumu jaunā redakcijā (1. pielikums). 

14. Izteikt 5. pielikumu jaunā redakcijā (2. pielikums). 

Ministru prezidente E. Siliņa 

Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministre I. Bērziņa 

  

1. pielikums 

Ministru kabineta 

2023. gada 19. decembra 

noteikumiem Nr. 808 

"1. pielikums 

Ministru kabineta 

2021. gada 28. janvāra 

noteikumiem Nr. 64 

Videi kaitīgu preču atkritumu savākšanas, sagatavošanas 
atkārtotai izmantošanai vai pārstrādes un reģenerācijas apjomi 

1. Videi kaitīgu preču atkritumu savākšanas un reģenerācijas apjomi (izņemot 

riepas) (%) 

Nr. 

p. k. 

Videi kaitīgas preces 

Videi kaitīgu preču atkritumu pieņemšanas vai 

savākšanas apjoms līdz 31. decembrim (%) 

attiecībā pret attiecīgajā pārskata 

periodā1 realizēto vai savas saimnieciskās 

darbības nodrošināšanai ievesto un izmantoto 

videi kaitīgu preču apjomu 

1. Smēreļļas 45 

2. Ozona slāni noārdošās vielas (piemēram, freoni, haloni), par kurām 
jāmaksā dabas resursu nodoklis 

100 

3. Eļļas filtri 30 

Piezīme. 1 Attiecīgajā gadā, ja pārskata periods sakrīt ar kalendāra gadu. 

2. Nolietotu visu veidu riepu savākšanas un reģenerācijas apjomi (%) 



Nolietotu riepu pieņemšanas vai savākšanas apjoms līdz 31. decembrim (%) attiecībā pret attiecīgajā pārskata 

periodā1 realizēto vai savas saimnieciskās darbības nodrošināšanai ievesto un izmantoto riepu apjomu2 

Nolietotu riepu 

reģenerētais (tai skaitā 

atkārtotai izmantošanai 

sagatavotais un 

pārstrādātais) apjoms 

līdz 31. decembrim (%) 

attiecībā pret attiecīgajā 

periodā

savākto (pārstrādes 

iekārtā nogādāto) 

nolietotu riepu apjomu

līdz 2020. gada 31. 

decembrim

līdz 2021. gada 30. 

jūnijam 

no 2021. gada 1. jūlija 

līdz 2022. gada 31. 

decembrim 

no 2023. gada 1. 

janvāra līdz 2023. gada 

31. decembrim 

no 2024. gada 1. 

janvāra līdz 2024. gada 

31. decembrim 

un no 2025. gada 1. 

janvāra līdz 2025. gada 

31. decembrim 

no 2026. gada 1. 

janvāra 

65 80 85 80 75 

Piezīme. 2 No 2021. gada līdz 2025. gadam nolietotu riepu pieņemtajā vai savāktajā 

apjomā ieskaita arī iepriekšējos gados Latvijas Republikas teritorijā uzkrāto nolietotu riepu 

apjomu no vietām, par kurām ir informācija dienestā un ko apliecina pēc dienesta kontroles 

sagatavots dokuments. 

3. Bateriju un akumulatoru atkritumu savākšanas un pārstrādes apjomi (%) 

Nr. 

p. k. 

Videi kaitīgas preces - elektriskie akumulatori un galvaniskie 

strāvas avoti 

Bateriju un akumulatoru atkritumu pieņemšanas vai savākšanas 

apjoms līdz 31. decembrim (%) attiecībā pret attiecīgajā 

pārskata periodā1 realizēto vai savas saimnieciskās darbības 

nodrošināšanai ievesto un izmantoto bateriju un akumulatoru 

apjomu 

1. Svinu saturoši elektriskie akumulatori 45 

2. Elektriskie akumulatori (Ni-Cd) 45 

3. Galvaniskie elementi un galvaniskās baterijas 45 

4. Elektriskie akumulatori (Fe-Ni) 45 

5. Elektriskie akumulatori fotoelementu paneļu saražotās 
strāvas uzkrāšanai 

45 

6. Citi elektriskie akumulatori 45 

Piezīme. 3 Bateriju un akumulatoru pārstrādes procesu efektivitāti nosaka atbilstoši 

Eiropas Komisijas 2012. gada 11. jūnija Regulai Nr. 493/2012, ar ko saskaņā ar Eiropas 

Parlamenta un Padomes Direktīvu 2006/66/EK paredz sīki izstrādātus noteikumus attiecībā 

uz bateriju un akumulatoru atkritumu pārstrādes procesu pārstrādes mērķlielumu 

aprēķināšanu. Ražotājs un ražotāja paplašinātās atbildības sistēmas komersants 

(apsaimniekotājs) datus par Ni-Cd un Fe-Ni akumulatoriem uzkrāj un sniedz atsevišķi. 

4. Elektrisko un elektronisko iekārtu savākšanas, sagatavošanas atkārtotai 

izmantošanai vai pārstrādes un reģenerācijas apjomi (%) 



Nr. 

p. k. 

Videi kaitīgas preces - elektriskās un 

elektroniskās iekārtas atbilstoši normatīvajiem 

aktiem par elektrisko un elektronisko iekārtu 

kategorijām un marķēšanas prasībām un šo 

iekārtu atkritumu apsaimniekošanas prasībām 

un kārtību4 

Elektrisko un elektronisko iekārtu atkritumu 

pieņemšanas vai savākšanas apjoms līdz 31. 

decembrim (%) attiecībā pret attiecīgajā 

pārskata periodā1 realizēto vai savas 

saimnieciskās darbības nodrošināšanai ievesto 

un izmantoto elektrisko un elektronisko 

iekārtu apjomu 

Elektrisko un elektronisko iekārtu 

atkritumu apjoms, kas sagatavots 

atkārtotai izmantošanai vai pārstrādāts 

līdz 31. decembrim (%), attiecībā pret 

attiecīgajā pārskata periodā

vai savākto (pārstrādes iekārtā 

nogādāto) elektrisko un elektronisko 

iekārtu atkritumu apjomu
līdz 2021. gada 30. 

jūnijam 

no 2021. gada 1. 

jūlija 

1. 1. kategorija. Temperatūras maiņas iekārtas 40,5 65 80

2. 2. kategorija. Ekrāni, monitori un iekārtas ar 
ekrānu, kura virsmas laukums ir lielāks nekā 
100 cm2 

40,5 65 70

3. 3. kategorija. Spuldzes 40,5 65 80

4. 4. kategorija. Liela izmēra iekārtas (vismaz 
viens ārējais izmērs pārsniedz 50 cm) 

      

  4.1. kategorija. Liela izmēra iekārtas (vismaz 
viens ārējais izmērs pārsniedz 50 cm), tai skaitā 
mājsaimniecības preces, informācijas 
tehnoloģiju un telesakaru iekārtas, patērētāju 
iekārtas, gaismekļi, skaņu vai attēlu 
demonstrējošas iekārtas, mūzikas ierīces, 
elektriski un elektroniski instrumenti, 
rotaļlietas, izklaides un sporta aprīkojums, 
medicīnas ierīces, monitoringa un kontroles 
instrumenti, automātiskie sadalītāji, ierīces 
elektriskās strāvas ražošanai un citas iekārtas 
(izņemot 1., 2. un 3. kategorijā ietilpstošās 
iekārtas un fotoelementu paneļus) 

40,5 65 80

  4.2. kategorija. Fotoelementu paneļi un invertori - - - 

5. 5. kategorija. Maza izmēra iekārtas (neviens 
ārējais izmērs nepārsniedz 50 cm), tai skaitā 
mājsaimniecības preces, patērētāju iekārtas, 
gaismekļi, skaņu vai attēlu demonstrējošas 
iekārtas, mūzikas ierīces, elektriski un 
elektroniski instrumenti, rotaļlietas, izklaides un 
sporta aprīkojums, medicīnas ierīces, 
monitoringa un kontroles instrumenti, 
automātiskie sadalītāji, ierīces elektriskās 
strāvas ražošanai un citas iekārtas (izņemot 1., 
2., 3. un 6. kategorijā ietilpstošās iekārtas) 

40,5 65 55

6. 6. kategorija. Mazas informācijas tehnoloģiju 
un telekomunikāciju iekārtas (neviens ārējais 
izmērs nepārsniedz 50 cm) 

40,5 65 55

Piezīme. 4 Elektrisko un elektronisko iekārtu atkritumu savākšanu, sagatavošanu 

atkārtotai izmantošanai vai pārstrādi un reģenerāciju uzskata par izpildītu, ja nodrošināta visu 

elektrisko un elektronisko iekārtu kategoriju atkritumu savākšana, sagatavošana atkārtotai 

izmantošanai vai pārstrāde un reģenerācija." 

  



2. pielikums 

Ministru kabineta 

2023. gada 19. decembra 

noteikumiem Nr. 808 

"5. pielikums 

Ministru kabineta 

2021. gada 28. janvāra 

noteikumiem Nr. 64 

Pārskats 

Valsts vides dienestam 

  

(komersanta nosaukums, vienotais reģistrācijas numurs, juridiskā adrese) 

Pārskats par videi kaitīgu preču atkritumu apsaimniekošanu un aprēķināto dabas 

resursu nodokli 

par laikposmu no 20___. gada ___. __________ līdz 20___. gada ___. __________ 

1. Informācija par finanšu nodrošinājumu 

  

  

  

2. Pārskata periodā realizētie un no citām valstīm ievestie un saimnieciskās 

darbības nodrošināšanai izmantotie videi kaitīgu preču veidi un apjomi un aprēķinātais 

dabas resursu nodoklis 

Nr. 

p. k. 

Videi kaitīgu preču veids 

Videi kaitīgu 

preču apjoms 

(kg1) 

Dabas resursu nodokļa 

likme (euro) 

Aprēķinātais 

dabas resursu 

nodoklis (euro) 

          

          

          

Piezīme. 

1 Eļļas filtriem norādīt arī vienības masu. 

3. Informācija par videi kaitīgu preču atkritumu apsaimniekošanu 



Nr. 

p. 

k. 

Videi 

kaitīgu 

preču 

veids 

Vid

ei 

kait

īgu 

pre

ču 

apj

om

s 

(kg

) 

Latvijas teritorijā 

pieņemtais vai 

savāktais videi kaitīgu 

preču atkritumu 

apjoms (kg) 

Pārstrādātais vai atkārtotai 

izmantošanai sagatavotais 

videi kaitīgu preču 

atkritumu apjoms (kg) 

Reģenerētais 

(izņemot pārstrādāto 

vai atkārtotai 

izmantošanai 

sagatavoto) videi 

kaitīgu preču 

atkritumu apjoms 

(kg) 

Apgla

bātais 

videi 

kaitīg

u 

preču 

atkritu

mu 

apjom

s (kg) 

mājsaim

niecības 

citi 

(izņemot 

mājsaimn

iecības) 

ko

pā 

(4 

+ 

5) 

Latv

ijas 

terit

orijā 

citā 

Eirop

as 

Savie

nības 

dalīb

valstī 

ārpus 

Eirop

as 

Savie

nības 

nedal

ītu 

ierīču 

veidā 

atkārt

oti 

izma

ntotie 

atkrit

umi2 

ko

pā 

(7 

+ 

8 

+ 

9 

+ 

10

) 

Latv

ijas 

terit

orijā 

citā 

Eirop

as 

Savie

nības 

dalīb

valstī 

ārpus 

Eirop

as 

Savie

nības 

ko

pā 

(1

2 

+ 

13

 + 

14

) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. Svinu 
saturoši 
elektriski
e 
akumulat
ori 

                          

  

2. Elektriski
e 
akumulat
ori (Ni-
Cd) 

                          

  

3. Galvanis
kie 
elementi 
un 
galvanisk
ās 
baterijas 

                          

  

4. Elektriski
e 
akumulat
ori (Fe-
Ni) 

                          

  

5. Elektriski
e 
akumulat
ori 
fotoelem
entu 
paneļu 
saražotās 
strāvas 

                          

  



uzkrāšan
ai 

6. Citi 
elektriski
e 
akumulat
ori 

                          

  

7. Visu 
veidu 
riepas 

                          
  

8. Smēreļļa
s 

                          
  

9. Eļļas 
filtri3 

                          
  

10. Elektrisk
ās un 
elektroni
skās 
iekārtas4: 

                          

  

10.

1. 

1. 
kategorij
a. 
Temperat
ūras 
maiņas 
iekārtas 

                          

  

10.

2. 

2. 
kategorij
a. Ekrāni, 
monitori 
un 
iekārtas 
ar 
ekrānu, 
kura 
virsmas 
laukums 
ir lielāks 
nekā 
100 cm2 

                          

  

10.

3. 

3. 
kategorij
a. 
Spuldzes 

                          

  

10.

4. 

4. 
kategorij
a. Liela 
izmēra 
iekārtas 
(vismaz 
viens 
ārējais 
izmērs 
pārsniedz 
50 cm) 

                          

  



10.

4.1. 

4.1. 
kategorij
a. Liela 
izmēra 
iekārtas 
(vismaz 
viens 
ārējais 
izmērs 
pārsniedz 
50 cm), 
tai skaitā 
mājsaimn
iecības 
preces, 
informāci
jas 
tehnoloģi
ju un 
telesakar
u 
iekārtas, 
patērētāj
u 
iekārtas, 
gaismekļi
, skaņu 
vai attēlu 
demonstr
ējošas 
iekārtas, 
mūzikas 
ierīces, 
elektriski 
un 
elektroni
ski 
instrume
nti, 
rotaļlieta
s, 
izklaides 
un sporta 
aprīkoju
ms, 
medicīna
s ierīces, 
monitori
nga un 
kontroles 
instrume
nti, 
automātis
kie 
sadalītāji, 
ierīces 
elektriskā
s strāvas 
ražošanai 
un citas 

                          

  



iekārtas 
(izņemot 
1., 2. un 
3. 
kategorij
ā 
ietilpstoš
ās 
iekārtas 
un 
fotoelem
entu 
paneļus) 

10.

4.2. 

4.2. 
kategorij
a. 
Fotoelem
entu 
paneļi un 
invertori 

                          

  

10.

5. 

5. 
kategorij
a. Maza 
izmēra 
iekārtas 
(neviens 
ārējais 
izmērs 
nepārsnie
dz 
50 cm), 
tai skaitā 
mājsaimn
iecības 
preces, 
patērētāj
u 
iekārtas, 
gaismekļi
, skaņu 
vai attēlu 
demonstr
ējošas 
iekārtas, 
mūzikas 
ierīces, 
elektriski 
un 
elektroni
ski 
instrume
nti, 
rotaļlieta
s, 
izklaides 
un sporta 
aprīkoju
ms, 
medicīna

                          

  



s ierīces, 
monitori
nga un 
kontroles 
instrume
nti, 
automātis
kie 
sadalītāji, 
ierīces 
elektriskā
s strāvas 
ražošanai 
un citas 
iekārtas 
(izņemot 
1., 2, 
3. un 
6. katego
rijā 
ietilpstoš
ās 
iekārtas) 

10.

6. 

6. 
kategorij
a. Mazas 
informāci
jas 
tehnoloģi
ju un 
telekomu
nikāciju 
iekārtas 
(neviens 
ārējais 
izmērs 
nepārsnie
dz 
50 cm) 

                          

  

Tumši pelēkos laukus neaizpilda. Gaiši pelēkajos laukos informāciju norāda, ja tāda ir 

pieejama. 

Piezīmes. 

2 Minēto informāciju par elektriskajām un elektroniskajām iekārtām iesniedz, ja tāda ir 

pieejama. Nedalītu ierīču veidā atkārtoti izmantotais atkritumu apjoms ir jāiekļauj pārstrādātā 

vai atkārtotai izmantošanai sagatavotā videi kaitīgu preču atkritumu apjomā. 

3 Eļļas filtriem norāda arī vienības masu. 

4 Elektriskās un elektroniskās iekārtas atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 

1. panta 22. punktam un normatīvajiem aktiem par elektrisko un elektronisko iekārtu 

kategorijām un marķēšanas prasībām un šo iekārtu atkritumu apsaimniekošanas prasībām un 

kārtību. 



4. Dokumenti, kas apliecina videi kaitīgu preču atkritumu savākšanu Latvijas 

Republikas teritorijā un savāktā videi kaitīgu preču atkritumu apjoma sagatavošanu 

atkārtotai izmantošanai, reģenerāciju un pārstrādi 

4.1. Komersantu (ar kuriem noslēgti līgumi par videi kaitīgu preču atkritumu 

pieņemšanu vai savākšanu) apliecinājuma dokumenti par Latvijas Republikas teritorijā 

pieņemto vai savākto videi kaitīgu preču atkritumu apjomu attiecīgajā laikposmā5 

Nr

. 

p. 

k. 

Komers

anta 

nosauku

ms, 

reģistrāc

ijas 

numurs 

un 

adrese 

Videi 

kaitīgu 

preču 

atkritumu 

savākšan

as 

vietas6 ad

rese 

Dokum

entā 

norādīta

is 

pieņemt

o vai 

savākto 

videi 

kaitīgu 

preču 

atkritum

u veids 

un klase 

Dokum

entā 

norādīta

is 

pieņemt

o vai 

savākto 

videi 

kaitīgu 

preču 

atkritum

u 

apjoms 

(kg) 

Laikpos

ms, par 

kuru 

izsniegt

s 

dokume

nts 

Dokume

nta 

izsniegša

nas 

datums 

Komersa

nta 

nosauku

ms, 

kuram 

videi 

kaitīgu 

preču 

atkritumi 

tika 

nodoti 

reģenerā

cijai 

Apsaimniekotāja 

līdzfinansējums7

 (euro) 

Apsaimniek

otāja 

līdzfinansēj

uma 

saņēmējs 

(komersanta 

nosaukums, 

reģistrācijas 

numurs) 

                    

                    

                    

Piezīmes. 

5 Apliecinājuma dokumentus sniedz tie komersanti, ar kuriem ir noslēgts līgums par videi 

kaitīgu preču atkritumu pieņemšanu vai savākšanu un kuri attiecīgajā laikposmā pieņēmuši 

vai savākuši pārskata 3. punktā norādītās videi kaitīgas preces. 

6 Videi kaitīgu preču atkritumu savākšanas vietu adreses norāda atbilstoši 

apsaimniekošanas plāna 4.1. vai 4.2. apakšpunktam. Aili neaizpilda, ja videi kaitīgas preces 

pieņem vai savāc atbilstoši apsaimniekošanas plāna 4.3. apakšpunktam. 

7 Apsaimniekotāja līdzfinansējums ir maksājums, ko apsaimniekotājs veic 

apsaimniekošanas plānā iekļautajiem sadarbības partneriem par dalītu atkritumu vākšanu 

Latvijas Republikas teritorijā no tiešajiem atkritumu radītājiem, sagatavošanu pārstrādei, tai 

skaitā šķirošanu, pārstrādi vai reģenerāciju. 

4.2. Komersantu (ar kuriem noslēgti līgumi par videi kaitīgu preču atkritumu 

sagatavošanu atkārtotai izmantošanai, reģenerāciju vai pārstrādi) apliecinājuma 

dokumenti par atkārtotai izmantošanai sagatavoto, reģenerēto vai pārstrādāto videi 

kaitīgu preču atkritumu apjomu attiecīgajā laikposmā 



Nr. 

p. 

k. 

Komersa

nta 

nosauku

ms, 

reģistrācij

as numurs 

un adrese 

Dokument

ā 

norādītais 

atkārtotai 

izmantoša

nai 

sagatavoto

, 

reģenerēto 

vai 

pārstrādāto 

videi 

kaitīgu 

preču 

atkritumu 

veids un 

klases 

kods 

Dokument

ā 

norādītais 

atkārtotai 

izmantoša

nai 

sagatavoto

, 

reģenerēto 

vai 

pārstrādāto 

videi 

kaitīgu 

preču 

atkritumu 

apjoms 

(kg)8 

Veiktās 

reģenerācij

as darbības 

kods vai 

nosaukum

s 

Laikpos

ms, par 

kuru 

izsniegts 

dokumen

ts 

Dokument

a 

izsniegšan

as datums 

Apsaimniekot

āja 

līdzfinansēju

ms (euro) 

Apsaimniekot

āja 

līdzfinansēju

ma saņēmējs 

(komersanta 

nosaukums, 

reģistrācijas 

numurs) 

                  

                  

                  

Piezīme. 

8 Norāda uz attiecīgo apsaimniekošanas sistēmu attiecināto apjomu. 

5. Informācija par dokumentiem, kas attiecas uz atkritumu pārrobežu 

pārvadājumiem atbilstoši Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 14. jūnija 

Regulai (EK) Nr. 1013/2006 par atkritumu sūtījumiem vai Bāzeles konvencijai par 

kontroli pār kaitīgo atkritumu robežšķērsojošo transportēšanu un to aizvākšanu, ja 

videi kaitīgu preču atkritumi tiek izvesti reģenerācijai uz citu Eiropas Savienības 

dalībvalsti vai ārpus Eiropas Savienības 

Nr. 

p. 

k. 

Videi 

kaitīgu 

preču 

atkritumu 

veids un 

klases 

kods 

Nosūtītājs Saņēmējs 

Videi kaitīgu 

preču 

atkritumu 

kravas 

pārvadājuma 

pavadzīmes 

veids9 

Atkritumu 

pārrobežu 

pārvietošanas 

dokumenta 

numurs10 

Atkritumu 

pārrobežu 

pārvietošanas 

dokumenta 

izdošanas 

datums11 

Uz pārskatu 

attiecināmais 

apjoms (kg) 

                

                

                

 



Piezīmes. 

9 Norāda vienu no šādiem videi kaitīgu preču atkritumu kravas pārvadājuma pavadzīmes 

veidiem: 

1) paziņojuma dokuments par atkritumu pārrobežu pārvietošanu/sūtījumiem atbilstoši 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 14. jūnija Regulas (EK) Nr. 1013/2006 par 

atkritumu sūtījumiem I A pielikumam; 

2) paziņojuma dokuments par atkritumu pārrobežu pārvietošanu/sūtījumiem atbilstoši 

Bāzeles konvencijai par kontroli pār kaitīgo atkritumu robežšķērsojošo transportēšanu un to 

aizvākšanu; 

3) atkritumu sūtījumiem pievienojamā informācija atbilstoši Eiropas Parlamenta un 

Padomes 2006. gada 14. jūnija Regulas (EK) Nr. 1013/2006 par atkritumu sūtījumiem 

VII pielikumam. 

10 Norāda attiecīgā paziņojuma dokumenta numuru. Informācijā, ko atbilstoši Eiropas 

Parlamenta un Padomes 2006. gada 14. jūnija Regulas (EK) Nr. 1013/2006 par atkritumu 

sūtījumiem VII pielikumam pievieno atkritumu sūtījumiem, kravas pavadzīmes numuru 

nenorāda. 

11 Norāda attiecīgā paziņojuma dokumenta izdošanas datumu. Informācijā, ko atbilstoši 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 14. jūnija Regulas (EK) Nr. 1013/2006 par 

atkritumu sūtījumiem VII pielikumam pievieno atkritumu sūtījumiem, norāda faktisko sūtījuma 

datumu un datumu, kad sūtījuma saņēmējs ir saņēmis atkritumus. 

6. Dokumenti, kas apliecina videi kaitīgu preču realizāciju vai nodošanu atkārtotai 

lietošanai un uzglabāšanu 

6.1. Komersantu apliecinājuma dokumenti par videi kaitīgu preču realizāciju vai 

nodošanu atkārtotai lietošanai 

Nr. 

p. k. 

Tā komersanta 

nosaukums, 

reģistrācijas numurs 

un adrese, kas 

izsniedzis 

dokumentu 

Dokumentā norādītais videi kaitīgu 

preču veids un apjoms, kas realizēts 

vai nodots bez atlīdzības atkārtotai 

lietošanai 

Laikposms, par 

kuru izsniegts 

apliecinājums 

Dokumenta 

izsniegšanas 

datums 

          

          

          

          

6.2. Komersantu apliecinājuma dokumenti par fotoelementu paneļu un invertoru 

atkritumu pieņemšanu un uzglabāšanu 



Nr. 

p. k. 

Tā komersanta 

nosaukums, 

reģistrācijas numurs 

un adrese, kas 

izsniedzis 

dokumentu 

Dokumentā norādītais fotoelementu 

paneļu un invertoru atkritumu apjoms, 

kas pieņemts uzglabāšanai 

Laikposms, par 

kuru izsniegts 

apliecinājums 

Dokumenta 

izsniegšanas 

datums 

          

          

          

          

7. Komunikācijas pasākumu plāna izpilde 

Nr. 

p. 

k. 

Pasākuma 

mērķis 

Pasākuma 

veids12 

Sasniegtā 

mērķauditorija 

(skaits reālajā 

vidē vai 

tiešsaistē)13 

Mērķa 

sasniegšanas 

veids/ detalizēts 

pasākuma 

apraksts un 

novērtējums 

Pasākuma 

īstenošanas 

laiks 

Pasākuma 

īstenošanas 

vieta, 

aptvertā 

teritorija, 

informācijas 

izplatīšanas 

kanāli, 

informācijas 

publicēšanas 

vieta14 

Pasākuma 

īstenošanai 

izlietotais 

finansējums 

(euro) 

1. Sabiedrības 
informēšana par 
atkritumu 
šķirošanas 
nepieciešamību 

            

2. Sabiedrības 
informēšana par 
šķiroto 
atkritumu 
nodošanas 
iespējām 

            

3. Sabiedrības 
iesaistīšana 
atkritumu 
šķirošanas 
aktivitātēs 

            

4. Vides apziņas 
veidošana 

            

            Kopā   

Piezīmes. 

12 Informatīvie pasākumi (publikācijas, izglītojošie raksti, audioieraksti, video satura 

vienības plašsaziņas līdzekļos un mediju platformās), izglītojošie pasākumi ar sabiedrības 



līdzdalību (akcijas, semināri, konferences, apmācības (tai skaitā tiešsaistes), atkritumu 

apsaimniekošanas infrastruktūras objektu apmeklējumi). 

13 Vismaz 100 dalībnieku auditorija katrā pasākumā. 

14 Norāda hipersaiti uz tīmekļvietni, kas apliecina pasākuma īstenošanu. 

8. Videi kaitīgu preču atkritumu apsaimniekošanas finanšu plāna izpilde 

Nr. 

p. k. 

Izmaksas (euro) 

1. Videi kaitīgu preču atkritumu savākšanas un pieņemšanas izmaksas   

2. Videi kaitīgu preču atkritumu uzglabāšanas izmaksas   

3. Savākto videi kaitīgo preču atkritumu pārstrādes un reģenerācijas izmaksas (tai skaitā 
izmaksas izvešanai no Latvijas Republikas teritorijas pārstrādei vai reģenerācijai) 

  

4. Videi kaitīgu preču atkritumu apsaimniekošanas infrastruktūras uzturēšanas izmaksas   

5. Administratīvās izmaksas (tai skaitā reģistrācijas, informācijas un ziņošanas prasību 
nodrošināšanai) 

  

6. Komunikācijas pasākumu izmaksas (izmaksu apjoms ir ne mazāks kā 1,5 % no 
iepriekšējā gada uzņēmuma auditētajā ziņojumā iekļautā apgrozījuma) 

  

7. Ar apsaimniekošanas plāna īstenošanu saistītās finanšu izmaksas (tai skaitā par finanšu 
nodrošinājumu) 

  

8. Izmaksas kopā   

Apliecinu, ka norādītā informācija ir pilnīga un patiesa. 

    

(datums)15   

    

Vadītājs vai paraksttiesīgā 
persona 

          

(amats) 

 

(vārds, uzvārds) 

 

(paraksts)15 

    

Informāciju sagatavoja           

(amats)   (vārds, uzvārds)   (paraksts)15 

Z. v.15 

Piezīme. 

15 Dokumenta rekvizītus "datums", "paraksts" un "zīmoga vieta" ("Z. v.") neaizpilda, ja 

elektroniskais dokuments ir sagatavots atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko 

dokumentu noformēšanu." 



 


